
Leder af den højtspecialiserede behandlingsenhed

Har du erfaring med ledelse af en tandklinik?

Kunne du tænke dig at stå i spidsen for en velfunderet og velfungerende
behandlingsenhed på Tandlægeskolen?

Ønsker du et job, hvor du arbejder sammen med engagerede, fagligt dygtige kolleger i
et godt arbejdsmiljø?

Så er denne stilling måske lige noget for dig?

Institut for Odontologi og Oral Sundhed på Aarhus Universitets
sundhedsvidenskabelige fakultet, Health, søger en leder til den højtspecialiserede
behandlingsenhed (HSBE) pr. 1. april 2026. Der er tale om en deltidsstilling på 8 timer
om ugen, placeret primært på torsdage.  
Institut for Odontologi og Oral Sundhed
Som leder af den højtspecialiserede behandlingsenhed på Institut for Odontologi og
Oral Sundhed bliver du ansat på et internationalt anerkendt institut, hvor vi forsker i
sundhed og sygdom i tænder, mund og kæber. Vi har et inspirerende internationalt
forskningsmiljø med specialiserede forskningslaboratorier, moderne klinikfaciliteter og
avanceret digitalt udstyr på instituttet. Vi uddanner det samlede orofaciale
behandlerteam til sundhedsvæsenet, fordelt på tre overordnede professioner:
tandlæge, tandplejer og klinisk tandtekniker. Vi skaber synergi mellem uddannelserne
og uddanner studerende til at forebygge og behandle sygdom og til at fremme sundhed
i befolkningen. På instituttet er vi cirka 300 medarbejdere og 700 studerende. I både
forskning og uddannelse arbejder vi med fokus på orofaciale sundhed som en
integreret del af almen sundhed, og vores samarbejde bygger på respekt, tillid,
anerkendelse og professionalisme. Du kan læse mere om instituttet her og om
fakultetet her.
Enhed for højtspecialiseret behandling (HSBE)
Behandlingsenheden har mere end 20 år bag sig, og har en meget stabil årlig
patienttilgang. I det daglige varetager HSBE diagnostisk udredning,
behandlingsplanlægning og behandling af børn, unge og voksne med odontologiske
lidelser, der ubehandlet medfører varig funktionsnedsættelse.

Patienterne modtages i henvisning fra Odontologisk Videncenter, Aarhus
Universitetshospital og kommer fra hele Jylland og Fyn. Patientgruppen er
karakteriseret ved at have sjældne sygdomme i kombination med vidtgående
odontologiske problemer. Der er tale om patienter med behov for højtspecialiseret
behandling primært indenfor ortodonti, protetik, pædodonti og endodonti. Tilsvarende
tilbud findes for Østdanmark placeret på Odontologisk Institut, Københavns Universitet
og Rigshospitalet.

Behandlingsforløbene i HSBE bygger oftest på et tværfagligt forløb, hvor den enkelte
patient er undervejs i et ofte mangeårigt forløb, der udspiller sig blandt flere behandlere
tilknyttet henholdsvis HSBE og Kæbekirurgisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital.
Behandlerteamet i HSBE består af 10 deltidsansatte specialtandlæger, tandlæger og
tandplejere indenfor de ovenfor nævnte fagområder. Teamet består af engagerede,
teoretisk velfunderede erfarne klinikere, som brænder for at levere
behandlingsresultater af høj kvalitet, uanset hvor udfordrende patientens
behandlingsbehov er. Alle stillinger i enheden er besatte og udskiftning i teamet sker
yderst sjældent.

I HSBE er der et godt arbejdsmiljø – til glæde for medarbejdere og i den sidste ende
også til gavn for patienterne. I det daglige arbejder behandlerne tæt sammen på kryds
og tværs i patientforløbene, og den enkelte bidrager så med sine særlige færdigheder
og viden. Dette tætte samarbejde bygger på stor gensidig tillid og respekt blandt
medarbejderne. Dertil kommer, at der i HSBE eksisterer en åben og ærlig
kommunikationsform, hvor nye ideer, bekymringer og forslag kan deles trygt med
kolleger og leder.
Dine arbejdsopgaver                               
Du vil få det daglige driftsansvar for enheden og ansvaret for, at HSBE opretholder en
sund økonomi. Alle indtægter kommer fra honorarer for behandlingsydelser, som
betales af de tre vestdanske regioner. En væsentlig funktion i stillingen er således at
omsætte behandlingsplaner til honoraroverslag, som patientens bopælsregion skal
godkende før opstart af patientforløbet. I samarbejde med fakultetets økonomiafdeling
og administrativ medarbejder tilknyttet HSBE, sikrer du den senere afregning overfor
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regionerne.   

Patienternes overordnede behandlingsplaner fastlægges på tværfaglige
patientkonferencer på Odontologisk Videncenter, Aarhus Universitetshospital (ca. 10
konferencer årligt). Du deltager i konferencer, og leverer her input vedr. såvel faglige
emner som emner, der kan skabe forbedrede forløb for patienten.

Der vil være tilknyttet en mentor-ordning til stillingen.

Du refererer til institutleder Siri Beier Jensen.
Dine kompetencer
Du er uddannet tandlæge og har solid erfaring med klinikadministration og -ledelse fra
privat praksis eller kommunal tandpleje. Erfaring med protetiske behandlinger vil være
en fordel.
Du interesserer dig for personaleledelse og økonomistyring og har tæft for at skabe
gode og effektive patientforløb.

Som person har du gode samarbejdsevner, er imødekommende og evner at bidrage til
et godt arbejdsmiljø.

Du er lydhør overfor eksterne og interne samarbejdspartneres ønsker mht. ændringer i
den gældende samarbejdsmodel.

Du har dansk autorisation som tandlæge og ret til selvstændigt virke.

Indhentelse af en børneattest er en forudsætning for ansættelse i stillingen.
Spørgsmål til stillingen
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte institutleder Siri Beier
Jensen, tlf. 93 50 85 25 eller e-mail: siri@dent.au.dk.

Arbejdsstedet er Institut for Odontologi og Oral Sundhed, Vennelyst Boulevard 9, 8000
Aarhus C, Danmark.
Ansættelsesgrundlag
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst mellem skatteministeriet og
relevant faglig organisation.
Ansøgning
Din ansøgning skal indeholde følgende:

Ansøgning●

Curriculum Vitae●

Angivelse af uddannelse (kopi af relevante eksamensbeviser)●

Referencer/anbefalinger kan uploades særskilt i e-rekrutteringssystemet●

Dokumentation for dansk autorisation som tandlæge samt ret til selvstændigt

virke

●

Vi henviser til fakultetets Vejledning for ansøgere.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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